
Nr. 187.____________

PRENUMERATA 

kwartalna: 

w krat® « • « • « 
„ granica * . S 2° złotych;

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto pocztowe czekowa 
Nr. 730.

fearszawa, Piątek 16 Sierpnia 1929 roku;

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ; 

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

___________ Rok XII.
OGŁOSZENIA;

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
rbdakcylnej po tekicie 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 mZo. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Kaide ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za tenaśnowy druk ogłoszed 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

meraty Wydawnictwo nis 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. dziełu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO.'
Zarządzenia Władz Naczelnych»

Poz. 450. Okólnik Ministra Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego z dnia 6 sierpnia 
1929 r. Nr. I Prez. 5066 29, zmieniający częścio­
wo Okólnik z dnia 25 czerwca 1929 r. w sprawie 
wykazu szkół, w których nauka uprawnia do 
zwrotu opłat szkolnych w roku szkolnym 1929/30.

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z 
dnia 20 lipca 1929 r. w sprawie przeniesienia sie­
dziby sądu grodzkiego z Głowna do Strykowa w 
powiecie brzezińskim w okręgu sądu okręgowego 
w Łodzi. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 lipca 
1929 r,, Nr. 55, poz. 442).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 lip­
ca 1929 r. o zmianie granic powiatów dolińskiego 
i skolskiego w województwie stanisławowskiem. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 31 lipca 1929 r., 
Nr. 55, poz. 436).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

. 450.

OKÓLNIK
Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego
z dnia 6 sierpnia 1929 r.

Nr. I Prez. 5066/29,

zmieniający częściowo Okólnik z dnta 25 czerwca 
1929 r. w sprawie wykazu szkół, w których nauka 
uprawnia do zwrotu opłat szkolnych w roku 

szkolnym 1929/30.

Zmieniając częściowo zarządzenie z dnia 25 
czerwca 1929 r. Nr. I. Prez. 4191/29 („Monitor 
Polski" z dnia 17 lipca 1929 r. Nr. 162), zwalniam 
na okres roku szkolnego 1929/30 funkcjonarju- 
szów państwowych, ubiegających się o zwrot 
opłaty szkolnej, od obowiązku przedstawiania 
zaświadczeń o braku wolnych miejsc w szkołach 
państwowych również w mieście Brześciu nad 
Bugiem, o ile chodzi o dzieci płci żeńskiej.

Za Ministra:
(—) Er. Potocki, 

Dyrektor Departamentu.

——o ■ -

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 20 lipca 1929 r. 

w sprawie przeniesienia siedziby sądu grodz­
kiego z Głowna do Strykowa w powiecie brze­

zińskim w okręgu sądu okręgowego w Łodzi.

Na podstawie art. 270 prawa o ustroju są­
dów powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 12, 
poz. 93) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przenosi się siedzibę sądu grodzkiego 
z Głowna do Strykowa i nadaje się, sądowi temu 
nazwę: „Sąd Grodzki,w Strykowie".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: 
H (—) St. Car

(Dz. U. R. P, z dnia 31 lipca 1929 r. Nr. 55, 
poz. 442).

■ o —

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
z dnia 4 lipca 1929 r.

o zmianie granic powiatów dolińskiego i skol­
skiego w województwie stanisławowskiem.

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 7 lip­
ca 1921 t. w przedmiocie dokonywania zmian 
granic powiatów na obszarach b. dzielnic rosyj­
skiej i austrjaoko - węgierskiej, jak również do­
konywania na obszarze b. dzielnicy austrjacko- 
węgierskiej zmian obszaru działania samorządo­
wych reprezentacyj powiatowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 64, poz. 400) zarządza się, co następuje:

§ 1. Gminę wiejską Kamionka wyłącza się 
z powiatu dolińskiego w województwie stanisła­
wowskiem i włącza się ją do powiatu skolskiego 
w temże województwie.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych.

§ .3 . Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1929 r.

Prezes Rady Ministrów: 
w zastępstwie 

i
Minister Sprawiedliwości:

(—) Sf. Car.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—J Sławoj Składkowski.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 31 lipca 1929 r. Nr. 55, 
poz. 436)..

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
■ ■■ o-----

Z Kancelarji
P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Gabinet wojskowy P. Prezydenta Rzeczypo­
spolitej komunikuje, że szef gabinetu płk. Gło­
gowski wyjechał na urlop wypoczynkowy zagra­
nicę. Powrót nastąpi około 10 września.

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych.

Dnia 13 sierpnia 1929 r. dokonana została w 
Warszawie wymiana dokumentów ratyfikacyjnych 
polsko - niemieckiej konwencji, podpisanej w Pile 
dnia 14 marca 1925 r., o administracji odcinków 
rzek Noteci i Głdy, stanowiących granicę, jak rów­
nież o żegludze po tych odcinkach. Wymiany do­
konali ze strony polskiej: Juljusz Łukasiewicz, mi­
nister pełnomocny, dyrektor departamentu M. S. Z., 
ze strony niemieckiej Emil de Rintelen, charge 
daffaires ad interim Rzeszy Niemieckiej w War­
szawie. * *

Pan Prezydent Rzeczypospolitej udzielił w 
dniu 5 sierpnia exequatur p. Raulowi Rodrigez 
Duarte, konsulowi Stanów Zjednoczonych Meksy­
ku, na obszar R. P., z siedzibą w Warszawie.

P. Prezydent Rzeczypospolitej udzielił w dniu 
5 sierpnia exequatur gen. Franciszkowi Paulik, 
konsulowi honorowemu republiki Peru, na obszar 
województw: lwowskiego, stanisławowskiego i tar­
nopolskiego, z siedzibą we Lwowie.

P. Kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicz­
nych, Minister Łukasiewicz, otrzymał następującą 
depeszę od wycieczki dziennikarzy jugosłowiań­
skich:

„Opuszczając terytorjum bratniej Polski, 
dziennikarze jugosłowiańscy wyrażają Panu swą 
najgłębszą wdzięczność za serdeczne przyjęcie, 
którego doznawali na każdym kroku w czasie ich 
pobytu we wszystkich zakątkach i stolicy Wielkiej 
Polski.

(—) Radowanowic'.'

TELEGRAMY DO P. PREZYDENTA RZECZY-1 
POSPOLITEJ I P. MARSZAŁKA PIŁSUDSKIE­

GO.
Telegram do P. Prezydenta Rzeczypospolite), 

wysłany przez IV Zjazd Związku niższych funk­
cjonariuszy państwowych:

„IV Zjazd Związku niższych funkcjonariuszy, 
państwowych Rzeczypospolitej Polskiej, obradu­
jący w Poznaniu, składa Ci, Najdostojniejszy Pa­
nie Prezydencie Rzeczypospolitej, hołd, zapew­
niając o swem przywiązaniu i oddaniu dla Pań­
stwa, którego Ty, Panie Prezydencie, jesteś prze­
wodnikiem i uosobieniem. Nic nas nie zdoła spro­
wadzić z drogi wiernej i oddanej pracy dla Pań­
stwa. Żywimy nadzieję, że sprawy pracowników 
państwowych znajdą właściwe zrozumienie pod 
Twoim, Najdostojniejszy Panie Prezydencie,' 
przewodem".

* *

P. Marszałek Piłsudski otrzymał depeszę na­
stępującej treści:

„IV Zjazd niższych funkcjonariuszy państwo­
wych Rzeczypospolitej Polskiej składa Ci, Panie 
Marszałku, wyrazy czci i gorącego poważania. 
Niżsi pracownicy państwowi zdają sobie sprawę 
z tego, że dobrze zorganizowany i sprawnie dzia­
łający aparat administracyjny Państwa prowadzi 
do wzmocnienia życia gospodarczego i ugrunto- 
wania mocarstwowego stanowiska Państwa, któ­
rego Ty, Panie Marszałku, jesteś symbolem, 
i pragną wytężoną pracą na wszystkich polach 
administracji państwowej wznosić gmach po­
tężnej Polski".

ŚWIĘTO ŻOŁNIERZA POLSKIEGO.
Dzień wczorajszy, jako dzień święta Żołnierza 

Polskiego, obchodzony był w stolicy uroczyście. 
O godz. 10-ej rano, w kościele garnizonowym przy 
ul. Długiej ks. kapelan Kalinowski odprawił so­
lenną mszę świętą w obecności przedstawicieli 
władz cywilnych i wojskowych, na której między 
innymi obecni byli: gen. Osiński, gen. Jacynik, za­
stępca Komisarza Rządu na m. Warszawę Ołpiń- 
ski, wyżsi oficerowie z płk. Więckowskim i płk. 
Bolesławiczem na czele, komendant policji na m. 
Warszawę Czyniowski i inni. Nawę główną wy­
pełniły delegacje oficerów i żołnierzy garnizonu 
warszawskiego. Po skonczonem nabożeństwie 
obecni odśpiewali hymn „Boże coś Polskę . Z ko­
lei gen. Osiński, jako przedstawiciel Marszałka 
Piłsudskiego, przyjął na placu przed kościołem, 
w otoczeniu gen. Jacynika i korpusu oficerskiego, 
defiladę, w której wzięły udział bataljony kombi­
nowane garnizonu stołecznego, oddział Strzelca i 
organizacje przysposobienia wojskowego.

W godzinach południowych oficerowie oświa­
towi wygłosili w koszarach poszczególnych oddzia­
łów specjalne pogadanki o znaczeniu historycznem 
bitwy warszawskiej. Po południu w „Domu Żoł­
nierza Polskiego" na Pradze odbyło się specjalne 
przedstawienie, na którem wygłoszono przemówie­
nia okolicznościowe i odegrano sztukę p. t. „Bol­
szewicy pod Warszawą".

s , e

Wczoraj, jako w dniu święta Żołnierza Pol­
skiego, odbyły się w szeregu szkołach podchorą­
żych w całej Polsce uroczyste promocje, w czasie 
których generałowie w imieniu P. Prezydenta Rze­
czypospolitej Polskiej i jako przedstawiciela P.



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 16 sierpnia 1929 r. Nr. 187.

Marszalka Piłsudskiego, wręczali prymusom 
szkół szable honorowe.

W stolicy uroczystość taka odbyła się w szko- 
' lę podchorążych inżynierji.

O godz. 10-ej rano na dziedzińcu szkoły ks. 
kapelan Szkorel odprawił mszę połową, na której 
obecny był, jako przedstawiciel P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej i Marszałka Piłsudskie­
go, pierwszy Wiceminister Spraw Wojskowych, 
gen. Konarzewski, oficerowie kadry i wykładowcy 
szkoły z dowódcą szkoły płk. Dąbkowskim na cze­
le, wyżsi oficerowie, oraz zaproszeni goście. Na­
przeciwko ołtarza stanęli w ordynku absolwenci 
szkoły.

Po skończonej mszy świętej, adjutant szkoły, 
por. Klimowicz, odczytał rozkaz nominacyjny pod­
chorążych na podporuczników, a w chwilę potem 
gen. Konarzewski przyjął - defiladę absolwentów 
szkoły, po skończeniu której przemówił serdecznie 
do nowomianowanych oficerov', wręczając w imie­
niu P. Prezydenta i jako przedstawiciel P. Mar­
szałka Piłsudskiego prymusom szkoły: podporucz­
nikowi Konarzewskiemu z wydziału saperów i 
ppor. Sawickiemu z wydziału łączności szable ho­
norowe.

Uroczystość zakończyła się rozdaniem absol­
wentom dyplomów z ukończenia dwuletniego 
kursu.

O godz. 14-ej odbył się w kasynie szkoły po­
żegnalny obiad.

PROMOCJA PODCHORĄŻYCH SZKOŁY MA­
RYNARKI WOJENNEJ.

Dnia 15 sierpnia przed południem odbyła się 
w porcie wojennym w Gdyni na okręcie Rzeczy­
pospolitej Polskiej „Bałtyk" rzadka uroczystość 
promocji podchorążych szkoły marynarki wojen­
nej na podporuczników marynarki wojennej. Uro­
czystość rozpoczęła się nabożeństwem, odprawio- 
nem na pokładzie okrętu R. P. „Bałtyk" przez 
kapelana marynarki wojennej, ks. Szackiego, 
przed ołtarzem polowym, ustawionym na pokła­
dzie i przybranym flagami o barwach narodo­
wych. W czasie mszy świętej orkiestra mary­
narki odegrała szereg utworów religijnych. Po 
obu stronach ołtarza ustawili się w kilku szere­
gach podchorążowie szkoły marynarki wojennej 
oraz załoga okrętu R. P, „Bałtyk". Przed ołta­
rzem zajęli miejsca: dowódca floty wojennej R. P. 
komandor Unrug w towarzystwie szefa sztabu 
dowództwa floty komandora Solskiego, dowódcy 
garnizonu komandora Filanowicza oraz komen­
danta szkoły podchorążych marynarki wojennej 
komandora Korytowskiego. Rząd reprezentował 
starosta grodzki Staniszewski. Na uroczystości 
obecni byli ponadto generalny dyrektor „Żeglugi 
Polskiej" p. Rummel, konsul francuski w Gdyni 
Legoff, przedstawiciel francuskiej misji flotowej 
w Polsce, kilkudziesięciu wolnych od służby ofi­
cerów marynarki oraz rodziny promowanych pod­
chorążych.

Na kilka minut przed rozpoczęciem nabożeń­
stwa przybył na pokład okrętu R. P. „Bałtyk", 
jako przedstawiciel P. Prezydenta. Rzeczypospo­

litej Polskiej, gen. Burhardt - Bukacki, powitany 
dźwiękami Hymnu narodowego.

Po nabożeństwie przemówił do zebranych od 
ołtarza ks. kapelan Szacki, podkreślając w swem 
przemówieniu, że dzień dzisiejszy łączy dwie 
uroczystości: rocznicę świetnego zwycięstwa nad 
bolszewikami w r, 1920 i promocję nowego zastę­
pu podchorążych marynarki. Przemówienie swe 
zakończył ks. kapelan Szacki apelem, skierowa­
nym do nowych poruczników, aby wszędzie i 
zawsze pamiętali o swej Ojczyźnie i wiernie Jej 
służyli. Następnie przemówił krótko po żołnier­
sku do promowanych podporuczników komen­
dant szkoły, komandor Korytowski, żegnając ich 
w kilku słowach imieniem szkoły, a zarazem pod­
kreślając obowiązki, jakie odtąd ciążyć będą na 
nich, jako na oficerach marynarki wojennej. Po 
przemówieniu, komandor Korytowski rozdał pro­
mowanym dyplomy, witając ich przytem serdecz­
nie. w imieniu całego korpusu oficerskiego, floty 
wojennej polskiej, jako nowych kolegów. Po pół­
godzinnej przerwie nowi podporucznicy floty wo­
jennej R. P, w liczbie 21, przebrawszy się w galo­
we uniformy marynarki, ustawili się ponownie na 
pokładzie okrętu R. P. „Bałtyk"; przed ich fron­
tem stanął przedstawiciel P. Prezydenta Rzeczy­
pospolitej Polskiej gen. Burhardt - Bukacki, któ­
ry,. powitawszy w serdecznych słowach nowych 
oficerów ■ floty wojennej, wzniósł powtórzony 
przez wszystkich zebranych okrzyk na cześć Rze­
czypospolitej Polskiej, na cześć Jej Prezydenta 
Ignacego Mościckiego i Pierwszego Marszałka 
Polski Józefa Piłsudskiego. Burzliwym okrzy­
kom zebranych wtórowały dźwięki hymnu pań­
stwowego. Następnie gen. Burhardt - Bukacki 
podszedł do pporucznika Borysiewicza, prymusa 
szkoły podchorążych, i w imieniu P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej wręczył mu ofiarowaną 
przez Niego cenną ozdobną szpadę oficerską. Na 
klindze tej szpady znajdował się z jednej strony 
napis: „Pierwszemu Szkoły Podchorążych Mary­
narki Wojennej porucznikowi Tadeuszowi Bory- 
siewiczowi — Prezydent Rzeczypospolitej Pol­
skiej". Po wręczeniu szpady por. Borysiewiczo- 
wi, gen. Burhardt - Bukaćki przeszedł przed fron­
tem nowych podporuczników, witając serdecznie 
każdego z nich z osobna. To samo uczynili do­
wódcy floty oraz wszyscy inni zebrani oficerowie. 
Uroczystość zakończyła się śniadaniem, wydanem 
dla przybyłych na uroczystość gości i nowokręo- 
wanych podporuczników przez dowódcę floty 
wojennej R. P. komandora Unruga w salach kasy­
na oficerskiego marynarki wojennej w Gdyni.

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 177
z dnia 14 sierpnia 1929 r.

Notowania w złotych.
W a 1 u t y.

a) Bilety bankowe.
Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie — 

Dolary Stanów Zjednoczonych. —,—. Dolary ka­
nadyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—, Franki 

francuskie —.—, Franki szwajcarskie -r. s • Funty 
angielskie —, Funty" tureckie 'Jeny japońskie 
—, Korony czesko-słowackie . Korony duńskie 
—, Korony norweskie—,—, Korony szwedzkie 
—, Lei rumuńskie —, Liry włoskie.—Łaty ło- 
lewskie —.—, Marki estońskie —.—, Marki fińskie_ A- 
Pengo węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —■ Szylingi 
austriackie —,—,

b) . Czeki i wpłaty.

Holandja 357,40—358,30—356,50, Londyn’ 43.23J—- 
43,34—43,13, New-York 8,90—8,92—8,88, Praga 26,383/4— 
26,45—26,32J, Szwajcaria 171,52—171,95—171,09, Wiedeń 
125,57—125,88—125,26.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9241 zŁ

Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie.
w procentach nominału

7$ L.
8$ L.
7J L.

Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25. :

7? Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25, 
8« L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
5% Państwowa Pożyczka Konwers. 48,00.
6$ Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 83,00.
,7^ Pożyczka Stabil. 1927 r.2) 91,50.
10$ Pożyczka Kolejowa 102,50. 

w złotych
4$ Prem. Poź. Inwestycyjna 116,00—118,00—117,25.
5$ Pożyczka Premjowa 1926 r. ser. II 65.50— 65,00.

Listy Zastawne.
4f$ Tow. Kred, Ziemskiego 49,25—49,00.
5$ Tow. Kredyt, m. Warszawy 53,75—54,00, 
8$ Tow. Kred. m. Warszawy 66,25—66,00. 
8$ Tow. Kred. m. Łodzi 59,00,

Obligacje.
8$ Polskiego Banku Komunalnego II em. 81,50.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 165,50, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Po­

znaniu serja C8 78,50, Zakłady Chemiczne Ludwik 
Spiess i Syn em. I iii bezpł. Nr.Nr. akc. od 1—85,050 
140,00, Tow, Akc. H. Cegielski w Poznaniu serja C O 
38,00, Modrzejewskie Zakł. Górniczo-Hutnicze O 22.50, 
Norblin, Bracia Buch i T. Werner 140,00, Starachowickie 
Zakł. Górnicze * 26,35.

• oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych,

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa, 
Z wyłączeniem transzy francuskiej.

’) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dł Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.J.

Stan Rachunków Banku Polskiego
z dnia 10 sierpnia 1929 r,

1) Kruszec:
a) złoto w skarbcu (
b) „ zagranicą , 
c) srebro w/g wartości w zlocie

431.899.263.92
204.318.943.66

1.893.234.16

2) Pieniądze i należności 
niczne ...

zł. 638.111.441.74 
zagra-
. . „ 436.535.755.61

9.090.348.—

razem ,
3) Pieniądze i należności zagra­

niczne niezaliczone do po- 
krycia

4) Polskie monety srebrne i bilon
5) Portfel wekslowy . . ,
6) Pożyczki zastawowe . . ,

zł. 1.074.647.197.35
7.949.927.53

1.140.420.47

7)
8)
9)

10) 
U)

Papiery procentowe własne 
Papiery funduszu zapasowego 
Dług Skarbu Państwa 
Nieruchomości . . ,
Inne aktywa , ( f

i 33 tegoż rozporządzenia ogłoszenie posta- - 
nowienia o zajęciu. 12616-k
Sąd Okręgowy, Wydział IX karno prasowy.

Cieszyn, dnia 25 czerwca 1929 r.
59

; Zmiana nazwisK.Zarządzone uchwałą Miejskiego Urzę­
du Policyjnego w Poznaniu z dnia 18 lip ca 
1929 r.( zajęcie czasopisma „Berliner Ta- 
geblatt" w artykule p, L „Kattowitzer 
Portrats".

Sąd Okręgowy w Poznaniu, po wysłu­
chaniu Prokuratora przy Sądzie Okręgowym 
zatwierdza: z powodu znamion przestępstwa 
z art 1 rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej 
o prawie prasowem zakazuje się rozpo­
wszechnianie zajętej części pisma,

Poznań dnia 23 lipca 1929 r.
1418? k Feryjny, Wydział Karny,

Piotr Babińciów, syn Prokopa i Tekli 
urodzonej Danyluk, urodzony w Ostrorogu 
20.VII 1898 r. szofer przy straży pożarnej 
we Lwowie uzyskał zezwolenie na zmianę 
nazwiska rodowego „Babińciów" na nazwi- 
sko „Boniński".

Za Wojewodę:
(—) Kwaśniewski, 

Naczelnik Wydziału. 
___________________________ 15035-k

„ 81.946.450.40
a 539.006.84
„ 695.53L337.67
„ 80.400.279.23
„ 3.248.417.33
„ 68.469.833.18
„ 25.000,000.—
„ 20.000.000.—
„ 126.706.888 90

zŁ 2.176.489.410.90

494.212.05
116.594.01

4.058.945.35
2.502.578.84

95.293.35
201.904.— 

bez zmiany

"590.529.05 16884115Sąd Okręgowy Wydział IX karno - pra­
sowy postanowił na posiedzeniu niejawnem 
po wysłuchaniu Prokuratora przy Sądzie 
Okręgowym zatwierdzić w myśl art. 76 i 77 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej o prawie prasowem z dnia 10 maja 1927 
Nr. 45/398 dokonane w dniu 12 czerwca 
1929 r. przez Starostwo w Sieradzu zajęcie 
Nr. 5 pisma drukowego „Młody Narodo­
wiec Bielsko - Biała, maj 1929 r. z powodu 
zamieszczonego na 1 i 2-giej stronicy arty­
kułu pod napisem: „O wrażliwość moralną, 
a w szczególności jego ustępu zaczynającego 
się od słów: „Na porządku, dziennym mor­
derstwa" a kończącego się słowami: „szkodą 
możnaby zrobić" z powodu zawartych w 
jego treści znamion występku z art. 1 i 2 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 10 maja 1927 r. Nr.. 45/399 Dzu.

Zarazem zakazuje się po myśli powyż­
szych przepisów rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej o prawie prasowem rozpo­
wszechniania wyżej określonych ustępów 
wymienionego artykułu i zarządza się w 
myśl art. 77 ust. 3 przy zastosowaniu art. 30

PASYWA.
Kapitał zakładowy , « * 

2) Fundusz zapasowy , . „ 
3) Natychmiast płatne zobowią-

1) zł. 150.000.000.—
100.000.000.—

bez zmiany

zania
a) rachunki żyrowe kas pań­

stwowych . . . , zł.
b) pozostałe rachunki żyrowe  „*
c) rachunek zakupu srebra . „
d) „ państwowego fun­

duszu kredytowego . , „
e) różne rachunki . , „

4) Obieg biletów bankowych , 
razem

5) Rachunek specjalny Skarbu 
Państwa . , ,

6) Inne pasywa • « , ,

Stopa dyskontowa 
„ zastawowa

zł.

254.962.414.68
176.910.264.39
13.000.000.—

8.204.476.02
7.363.249.17

460.440.404.26
1^65.714.730.—

1.726.155.134.26

75.000.000.— 
' ^6.64

90

. 9$
• 10$

20 248.929.67
27.649.410,—

7.400.480.33

bez zmiany 
714.032.17

15079-k

Posłań Won
Wydział Handlowo - Upadłościowy Są­

du Okręgowego w Warszawie (ul. Miodowa 
Nr. 15) ogłasza, zgodnie z art 38 Rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23.XH 1927 r. o zapobieganiu upadłości, iż 
decyzją z dnia 9 lipca 1929 r., postanowił: 
zarządzić otwarcie postępowania układowe­
go Spółki Akcyjnej pod firmą „Towarzystwo 
Akcyjne Zakładów Górniczo - Hutniczych 
i Fabryk Stąporków" z jej wierzycielami,

15024-k

OGŁOSZENIE
Zarządcą masy upadłościowej kupca 

Edwarda Przybyłowicza ze Śmigla, miano- 
wano w miejsce p. Laika, p, Teodora Omie- 
czyńs.kiego ze Śmigla. 15025-k

Sąd Grodzki w Śmiglu.



Nr. 187. MONITOR POLSKI. — Dnia 16 sierpnia 1929 r. 3

Wron» wM
Wydział V Sądu Okręgowego w War­

szawie w związku z ogłoszeniami, umie- 
szczonemi w „Monitorze- Polskim" z 1/IV, 
2/VI i 3/VIII 1925 r. ogłasza, że .decyzją 
z 19 czerwca 1929' roku postanowiono: unie­
ważnić na rzecz Banku Handlowego w 
Warszawie 4%% obligacje m. Warszawy 
wartości nominalnej po 100 rubli każda 
Nr. Nr. od 273921 do 273928 włącznie od 
275601 do 275612' włącznie, od- 275614 do 
275700 włącznie, od 277901. do 227.959 
włącznie, od 277961 do 277983 włącznie, od 
277985 do 278000 włącznie.

15O39-kg

Wydział V Sądu Okręgowego w War­
szawie ogłasza, że w sprawie Józefy We- 
stfalewfcz, decyzją z 28 lipca 1926 roku 
postanowiono: wzbronić wszelkich wypłat z 
asygnały 5% Polskiej Pożyczki Państwo­
wej z 1918 roku Nr. 1'304' na 5000 koron, 
tudzież wzbronić dokonywania z powyż­
szym tytułem jakichkolwiek tranzakcji..

Wzywa się przeto wszystkich roszczą­
cych prawa do powyższego tytułu, aby w 
ciągu lat dwóch, licząc od daty pierwszego 
ogłoszenia w „Monitorze Polskim", złożyli 
ten tytuł w Sądzie lub zgłosili sprzeciwy.

15040-kg

CdroEzenia wypłat.
Wydział Handlowo - Upadłościowy Są­

du Okręgowego w Warszawie (ul. Miodowa 
Nr. 15) ogłasza, zgodnie z art. 11 Rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z. dnia 
23.XII 1927 r. o zapobieganiu upadłości,, iż 
wyrokiem z dnia 9 sierpnia 1929 roku, po­
stanowił: firmie „Zjednoczenie Polskich Fa­
bryk Maszyn i Narzędzi Rolniczych S. A.” 
w Warszawie, udzielić odroczenia wypłat 
na przeciąg trzech miesięcy t, j, do 9 listo­
pada 1929 r. Sędzią Komisarzem mianować 
Sędziego Handlowego Jerzego Brusendorffa, 
a nadzorcą sądowym adwokata Antoniego 
Jurkowskiego, wyrok opatrzyć rygorem na­
tychmiastowej wykonalności.

15022-k

Wydział Handlowo - Upadłościowy Są­
du Okręgowego w Warszawie (ul. Miodowa 
Nr. 15), ogłasza, zgodnie z art. 11 Rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23.XII 1927 r. o zapobieganiu upadłości, iż 
wyrokiem z dnia 6 sierpnia 1929 r., posta­
nowił: udzielić Fajwlowi Lewowi i Meszko­
wi Seidlerowi, handlującym pod firmą: M. 
Seidfer i F. Lew, Fabryka wyrobów tryko- 

t twych w Warszawie, odroczenia wypłat na 
okres czasu do 6 listopada 1929 r., Sędzią 
Komisarzem firmy mianować Sędziego Han­
dlowego Witolda Prądzyńskiego, nadzorcą 
sądowym adw. Władysława Niżyńskiego, 
wyrokowi nadać rygor natychmiastowej wy­
konalności. 15023-k

Z Mru
Finn. 1384/28.

Spodz. L 165.
Do ts. rejestru handlowego Oddział 

„Spółdzielnie** wpisano: Dzień wpisu; 20 
lutego 1929 r. Firma: Spółdzielnia Banko­
wo - Handlowa z ogran. odpow. w Krako­
wie została rozwiązana i przeszła w stan 
likwidacji. Likwidatorami ustanawia się: 
Jakóba Halberstadta( urzędnika bankowe­
go w Krakowie, Zielona 28 i Wilhelma 
Hirschberga, kupca w Krakowie, Dietla 19, 
którzy podpisywać będą firmę w ten spo­
sób, źe pcd brzmieniem firmy z dodatkiem 
„w likwidacji** położą kolektywnie swoje 
podpisy. Wpisano na podstawie tutejszej 
uchwały z 19 listopada 1928 roku. Firm. 
1384/28/Spcdz. I. 165,

Kraków,, dnia 20 lutego 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział U handlowy 

X 13634-k

Do rejestru handlowego B. 1014 w dniu 
10 lipca 19291 r. firmę „Kawiarnia Belwe­
der*', Spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością z siedzibą w Katowicach^. Przedmio­
tem przedsiębiorstwa jest prowadzenie ka­
wiarni w Katowicach, przy ul. 3-go Maja,, 
w lokalu wynajętym przez Pana Mikulskie­
go, na podstawie kontraktu zawartego 
z właścicielem kamienicy Teodorem Pisar- 
kiem w dniu 26 stycznia 1929 r. Kapitał 
zakładowy wynosi 20.000 zł. Kierownikami 
są: Kazimierz Mikulski z Katowic, Stani­
sław Haluch z Siar, pow. Gorlice. Spółkę 
zastępują obaj kierownicy łącznie. Umoiwę 
półkową zawarto w dniu 15 maja 1929 r. 
Spółkę zawarto na czas ograniczony do 31 
marca 1939' r.

1) .odczytanie, przyjęcie i podpisanie 
protokółu z ostatniego posiedzenia,

2) wniosek Dyrekcji na zlikwidowanie 
Spółki Akcyjnej Płótno we Lwowie,

3) wniosek Dyrekcji na zatwierdzenie 
uchwały Dyrekcji w sprawie sprzedaży 
resztek manufaktury, urządzenia fabryczne­
go i kancelaryjnego na pokrycie wierzycieli 
towarowych,

4) wybór likwidatorów,
5) wybór komisji rewizyjnej,
6) wnioski członków.
Akcjonariusze, pragnący wziąć udział w 

walnem zgromadzeniu, winni najpóźniej do 
dni 8 przed walnem zgromadzeniem swoje 
akcje, lub też kwit depozytowy na złożone 
akcje w Towarzystwie Dnister, złożyć w 
kancelarji notarjusza Rastawieckiego we 
Lwowie, ulica Rutowskiego 7.

Na wypadek braku wymaganego 
kompletu w dniu 31 sierpnia, to samo zgro­
madzenie, z tym samym porządkiem dzica- 
nym, w tej samej kancelarji natarjalnej, od­
będzie się dnia 9 września r. b. o godzinie 
17-ej, które bez względu na wysokość zastą­
pionego akcyjnego kapitału, poweźmie 
uchwałę we wszystkich sprawach, tu wyżej 
wymienionych. W tym wypadku termin da 
złożenia akcyj wyznacza się na 5 dni przed 
drugiem walnem zgromadzeniem.
15938-k Dyrekcja.

Sąd Grodzki w Katowicach.
15026-k

Firm. 232/29
B. I. 84~

. w dniu 29..kwietnia tu r. wpisana w tus. 
rejestrze handlowym przy firmie „Krośnień-

a J 2az ziemny. Spółka Akcyjna w 
• Iei rozwiązanie i likwidację, oraz
jako jej likwidatorów Józefa Swobodę, Wła­
dysława Zajączkowskiego i inż, Kazimierza 
Pirgę.

Wobec tego wzywa się wierzycieli tej 
spółki do zgłoszenia swych pretensji z nad­
mienieniem, że rozdział masy likwidacyjnej 
nastąpić może już po upływie trzech mie-

S1?°Y> licząc od daty ogłoszenia niniejszego 
poraź drugi.. 13355-k

Sąd Okręgowy. Wydział Cywilny LV.
Jasło, dnia: 3 lipca 1929 r..

Obwieszczenie.
W postępowaniu upadłościowej wzglę­

dem. majątku kupca. Józefa Mosesa w Pszo­
wie, wniósł upadły dłużnik o zastanowienie 
postępowania. Wniosek dłużnika i przy- 
zwofenia wierzycieli są wyłożone w sekre­
tariacie podpisanego Sądu, pokój Nr. 75.

Sąd Grodzki w’ Wodzisławiu.
15027-k

litjHiłt
Przetarg ni MW

Warszawska Dyrekcja Dróg Wodnych 
ogłasza na. dzień 25 sierpnia 1929' roku, o 
godz. 12-e$ w biurze Dyrekcji fuli Jasna 
Nr. 10) — przetarg publiczny ofertowy pi­
semny na dostawę około- 1QO0 m3 budulca 
sosnowego w stanie okrągłym, w długo­
ściach od 6 m. wzwyż, średnica w cienkim 
końcu od 28 cm. wzwyż, z dostawą do tar­
taku w Forcie Czerniakowskim w Warsza­
wie,. ul. Czerniakowska Nr. 136.

Budulec ma odpowiadać następującym 
warunkom technicznym:

1) Materjał winien być odziemkowy, 
wysokopienny, nie zbiegły, zupełnie zdrowy 
i prosty, z nieodciąganą żywicą, z suchych, 
gruntów, zimowego cięcia.

2} Sęki spróchniałe i czarne są niedo­
puszczalne, zdrowe sęki mogą być o średni­
cy nie większej nad 5 cm.

3) Siwe plamy i słoje są niedo­
puszczalne.

4) Biel nie moża przekraczać 1/3 śred­
nicy,

I, Osoby i przedsiębiorstwa ubiegające 
się o tę dostawę mają wnieść oferty do Dy­
rekcji Dróg Wodnych w Warszawie, r* 
Jasna Nt. 10, najpóźniej do godz. 12-ej dnia 
25 sierpnia 1929 r. w którym to czasie odbę­
dzie się rozprawa ofertowa.

U. Oferty z oznaczeniem cyfrawem i 
słownem oferowanej ceny za 1 m1 należy 
składać w zamkniętych opieczętowanych 
kopertach z napisem: „Oferta na dostawę 
budulca** do kancelarji Dyrekcji, a w dniu 
rozprawy ofertowej de czasu jej rozpoczę­
cia na. ręce Przewodniczącego Komisji Prze­
targowej.

Do oferty winno być dołączone wadjum 
w wysokości 5% oferąwanej kwoty bez 
czego oferty nie będą uznane za ważne.

Oferenci winni stwierdzić wyraźnie, źe 
a) warunki dostawy dokładnie są im znane, 
b) zaznajomili się z „Przepisami Tymczasó- 
wemi'* o oddawaniu państwowych dostaw i 
robót w zakresie działalności M. R. P, Ł. HI 
396/26 i zgadzają się, iżby ich odnośna ofer­
ta i stosunki prawne nią wywołane były 
normowane, stosownie do postanowienia 
tych przepisów.

Wadjum w razie przyjęcia oferty będzie 
zatrzymane na poczet kaucji, w razie zaś 
nieprzyjęcia zwrócone.

BI. Dostawa winna być w całości 
ukończona w ciągu 2 miesięcy od dnia pod­
pisania umowy, przyczem pierwsze 300 m  
mają być dostarczone w ciągu jednego mie­
siąca.

3

Dyrekcja zachowuje prawo do zwięk­
szenia, lub zmniejszenia ilości dostawy do 
25%, oraz wyboru oferty, względnie po­
działu dostawy między oferentami według 
swego uznania.

IV. Bliższych informacji udziela Od­
dział Mechaniczny Dyrekcji, gdzie jest do 
przejrzenia wzór umowy, codziennie prócz 
dni świątecznych w godzinach od 11-ej do 
13-ej. 15056-k

Warszawska Dyrekcja Dróg Wodnych.

Przetarg pu&iiezny
na budowę Urzędu Celnego w Gorzycku 

(Sterki), powiat Międzychód,
Oferty należy składać w zapieczętowa­

nych kopertach opatrzonych napisem „Ofer­
ta na budowę Urzędu Celnego w Gorzycku'* 
do dnia 26 sierpnia r. b. do godziny 12-ej 
w południe, w biurze Paiistwowej Inspekcji 
Budowlanej w Międzychodzie w którym to 
terminie nastąpi otwarcie ofert w obecno­
ści przybyłych reflektantów. Oferty złożo­
ne po upływie tego terminu nie będą roz­
patrywane. Do oferty należy dołączyć kwit 
na złożone w "Kasie Skarbowej w Między­
chodzie wadjum w wysokości 3% oferowa­
nej sumarycznej kwoty, lub w walorach 
uznanych złożyć do rąk przewodniczącego 
komisji przetargowej.

Odnośne plany i warunki są wyłożone 
do wglądu w biurze Państwowej Inspekcji 
Budowlanej w Międzychodzie gdzie można 
otrzymać druid ofertowe, za zwrotem ich 
kosztów w wysokości 10.00 zł. za cały 
komplet, tudzież wszelkie wyjaśnienia, do­
tyczące projektowanej budowli.

Urząd Wojewódzki, Dyrekcja Robót 
Publicznych w Poznaniu, zastrzega sobie do­
wolny wybór oferenta, względnie nie 
uwzględnienie żadnej oferty, bez podania 
powodów, 15012-k

Międzychód, dnia 10 sierpnia 1929 r. 
Państwowa Inspekcja Budowlana.

OGŁOSZENIE.
XV Urząd Skarbowy podatków i opłat 

skarbawych w Warszawie, Nowolipki 10, na 
zasadzie art, 1030 post, Cyw. podaje do wia­
domości publicznej, że o godz. 11 rano, w 
dniu 27 sierpnia r, b. w magazynach Skar­
bowych, Smocza 19; odbędzie się licytacja 
za zalegle podatki towarów należących do 
niżej wymienionych płatników:

1) Frajmund J., Nalewki 16, koronki i 
wstążki jedwabne, oszacow. 1,200 zł.

2) Jeruchimson i Wejnberg, Nalewki 
Nr. 16, koronki, oszacow, 800 zł.

3) Eeit.eisen Sz., Franciszkańska 27, 
galanterja żelazna, oszacow. 500 zł.

4) Maur Ch., Nalewki 14, nici i baweł­
na, oszacow. 460 zL

5) Kulik J., Nalewki 16, welur i jedwab, 
oszacow, 3.200 zL

6) Kleinbart J., Ś-to Jerska 34, obuwie, 
oszacow. 600 zł.

7‘) Finkielsztajn M.„ Franciszkańska 35, 
pończochy i skarpetki, oszacow. 500 zł.

8) Grundland El., Nalewki 14, sztuczny 
jedwab, oszacow, 1.300 zł.

9) . Polus, J„, Franciszkańską 21, skóra 
twarda, oszacow, 4.000 zł.

10) Polus J., Franciszkańska 21, skóra 
twarda,, oszacow. 350 zL 15Qll-k

Naczelnik Urzędu.

PRZETARG.
2 Okręgowe Szefostwo Budownictwa w 

Lublinie, ,ul, Szpitalna Nr. 12, ogłasza nie­
ograniczony przetarg na budowę budynku 
dla komendy Szkoły Podchorążych Rezerwy 
Artylerji w koszarach Im. Piłsudskiego we 
Włodzimierzu.

Oferty w zamkniętych i zalakowanych 
w 2-ch kopertach, należy składać w tut. Sze­
fostwie do dnia. 28 sierpnia r. b, godzina 10.

Do oferty należy dołączyć kwit kasy 
skarbowej’ na złożone wadjum w wysokości 
5% od oferowanej sumy.

Bliższych warunków o budowie można 
zasięgnąć w tut. Szefostwie, gdzie też za 
zwrotem ikosztów można otrzymać druki 
ofertowe i kosztorysowe na których wyłącz­
nie można składać oferty, oraz zaznajomić 
się z planami budowy.

Prawo wyboru oferty i przeprowadze­
nia przetargu ustnego zastrzega się.

Zast. Szefa Bud. O. K. II:
(—). Inż. Gruca kpt. 

15033-k

PRZETARG.
Komitet Budowy gmachu dla Urzędu 

Pocztowo - Telegraficznego Radom I ogła­
sza niniejszem publiczny przetarg nieogra­
niczony na wykonanie instalacji elektrycz­
nej w gmachu Central' Telefonicznych: Urzę­
du Póćzt.-Telegrafc w Radomiu.

Oferty firm, posiadających koncesje nie­
ograniczone, w kopertach zalakowanych z 
napisem: „Na wykonanie instalacji elek­
trycznej" należy składać w biurze Komitetu 
Budowy w Lublinie, ul. Szopena Nr, 9; pokój 
Nr. 23, do dnia 27.VHI 1929 r. do godzi­
ny 12-ep

Do oferty należy dołączyć kwit na 
wpłacone w Dyrekc/f P. i T. w Lublinie wa­
djum w wysokości 5% sumy oferowanej.

Projekt można przeglądać w biurze Ko­
mitetu Budowy w Lublinie, codziennie z wy­
jątkiem świąt w godzinach urzędowych, 
tamże będą wydawane ślepe kosztorysy za­
interesowanym firmom bezpłatnie,

Komitet Budowy zastrzega sobie prawa 
dowolnego wyboru oferty bez względu na 
cenę, oraz unieważnienie przetargu.

Przewodniczący Komitetu: 
15036-k (—) Inż. Kaniowski,

• Państwowy Bank Rolny podaje ninieji- 
szem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu 
Banku, do wiadomości,, źe p. JÓZEF CHŁO- 
PICKI jest na mocy decyzji Prezesa Banku 
z dnia 6-go sierpnia 1929 r. uprawniony 
do kolektywnego podpisywania korespon­
dencji i dokumentów dotyczących Wydziału 
Personalnego Banku (prokura wydziałowa).

Dnia 10 sierpnia 1929 r.
Państwowy Bank Rolny.

15031-k

Państwowy Bank Rolny podaje niniej­
szem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu 
Banku, do wiadomości, że p. WALERJAN 
KOREJWO jest na mocy decyzji Prezesa 
Banku z dnia 6 sierpnia 1929 r. uprawniony 
do kolektywnego podpisywania korespon­
dencji i dokumentów dotyczących Wydziału 
Agrarnego Oddziału Głównego Banku (pro­
kura wydziałowa). 15032-k

Dnia 10 sierpnia 1929 r.
Państwowy Bank Rolny.

Z Urzędów ZiemsKich.

Wobec uprawomocnienia się orzeczenia 
Okręgowej Komisji Ziemskiej z dnia 28.1X 
1928 r, zatwierdzającego projekt scalenia 
gruntów wsi Biała Wioska, gm. Grzymkowi- 
ce, pow. Skierniewickiego, w trybie art, 35 
Ustawy z dnia 31.V1I.23 r. o scalaniu grun­
tów, postępowanie scaleniowe w pomienio- 
nej wsi zostaje zakończone.

Okręgowy Urząd Ziemski 
15037-k w Warszawian

ZAWIADOMIENIE.
Na podstawie art 8 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1-go lutego 
1927 r, o zniesieniu służebności (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz, 75), Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie zawiadamia instytucje, oraz oso-, 
by, których prawa są ujawnione w dziale 111 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym nieruchomości ziemskiej „Za- 
kluczyn" położ, w gminie Darewskiej, po­
wiatu Baranowickiego, własność Henryka 
Dzierdziejewskiego i Witolda Łopotta, że 
wobec zgłoszenia do zatwierdzenia umowy 
o zniesieniu służebności pastwiskowych 
obciążających, pomiecione dobra na rzecz 
wsi „Ułażewicze”, zamierzone jest wydzie­
lenie z wyżej wymienionych dóbr odpo­
wiednich gruntów, tytułem wynagrodzenia 
za znoszone uprawnienia do powyższej słu­
żebności.

Instytucjom i osobom powołanym służy 
prawo żądamą doręczenia im odpisów orze­
czeń, mających zapaść w dalszym toku po­
stępowania i w tym celu należy zwracać się 
w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłosze­
nia niniejszego zawiadomienia dó Okręgo­
wego Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica 
Orzeszkowej Nr, 17),

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie.

15034-k

OMi
Nadzwyczajne Walne Zebranie 

Towarzystwa Akcyjnego „Lubań", Fabryka 
Przetworów Ziemniaczanych w Luboniu, 

pow. Poznań,
odbędzie się dnia 31 sierpnia 1929 r„ 

o godzinie 11-eji przed poł., w Luboniu, w 
gmachu administracyjnym Towarzystwa, z 
następującym porządkiem obrad:

1) Zmiana akcyj. uprzywilejowanych 
imiennych na akcje zwykłe, brzmiące na 
okaziciela i odpowiednia zmiana par. 3 sta­
tutu Towarzystwa.

2) Podwyższenie kapitału akcyjnego o 
sumę 3.000.000 zł. do sumy 6.000.000 zł. i 
odpowiednia zmiana par. 3 statutu Towarzy­
stwa..

3) Podwyższenie liczby członków Rady 
Nadzorczej do liczby 13 i wybór nowych 
członków Rady Nadzorczej.

4) Zmiana par. 1 statutu Towarzystwa 
ca do brzmienia firmy.

Nad wszystkiemi wnioskami odbędzie 
się oddzielne głosowanie wszystkich akcjo­
nariuszy, głosowanie akcjonariuszy, posiada­
jących akcje imienne i głosowanie akcjana- 
rjuszy, posiadających akcje na okaziciela 
opiewające.

-Do udziału w Walnem Zgromadzeniu 
będą dopuszczeni ci pp. akcjonariusze, któ­
rzy zgłoszą swój: udział nie później, jak na 
trzeci dzień przed Zgromadzeniem.

Rada Nadzarcza:
(—J Józef Lossow — Prezes.

Zarząd:
(—J Norbert Fawłowski — Nacz. Dyn 

15029-k

Bank Handlowo - Przemysłowy « Łoćą 
Sp Akc., 

podaje do wiadomości, iż z dniem 10-go 
sierpnia 1929 roku,: przystępuje do zamiany 
świadectw tymczasowych konwersyjnych 
(niebieskie) oraz świadectw tymcazsowych 
II Emisji Serji „A" (białe) na akcje orygi­
nalne w biurach Banku w Lodzi, ul. Piotr­
kowska Nr. 96,. oraz w Oddziałach w War­
szawie i Sosnowcu. 15041-kg

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjo­
nariuszy Spółki Akcyjnej Płótno we Lwowie 

odbędzie się w sobotę, dnia 31 sierpnia 
r. b. o godzinie IJ-ej w kancelarji notarju- 
sza Rastawieckiego we Lwowie, przy ulicy 
Rutowskiego 7, z następującym porządkiem 
dziennym:



MONITOR POLSKI. —.Dnia 16 sierpnia 1929 r. Nr. 187.

Zarzad mm Miel 
..STHNG AHEN. VEDI, I W 

w Myszkowie
zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, iż w 

Nr. 182 „Monitora Polskiego" ogłoszone zo­
stało postanowienie pp. Ministrów Przemy­
słu i Handlu, oraz Skarbu z dnia 31 lipca 
r. b. treści następującej:

Na zasadzie art, 1 Ustawy z dnia 29-go 
kwietnia 1919 r. o zatwierdzaniu i zmianie 
Statutów Spółek Akcyjnych, oraz art. 170 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 22 marca 1928 r. o prawie o spół­
kach akcyjnych (Dz. Ust. Nr. 39 z 1928 r., 
poz. 383) zezwala się Spółce Akcyjnej pod 
firmą: „Spółka Akcyjna Steinhagen, Wehr i 
S-ka“, Fabryka Papieru w Myszkowie, wj. 
Kieleckie.

I. na powiększenie kapitału zakłado­
wego Spółki o zł. 1.560.000,—, czyli do zł. 
12.480.000,— drogą emisji zlotowej 15.600 
szląk nowych akcji nominalnej wartości zł. 
100.— każda na następujących warunkach:

a) to powiększenie kapitału zakładowe­
go będzie dokonane drogą przelania do ka­
pitału zakładowego zł. 1.560,000.— z czy­
stych zysków Spółki za rok operacyjny 
1928;

b) akcje nowej IV emisji będą wydane 
bezpłatnie dotychczasowym akcjonariuszom 
w proporcjonalnym stosunku do ilości posia­
danych akcji poprzednich emisji, w ten spo­
sób, iż za każde 7 dawnych akcji, przyznane 
zostaje dotychczasowym akcjonariuszom 
prawo poboru bezpłatnie 1 nowej akcji;

c) powyższa emisja ma być wykonaną 
do dnia 4 września 1929 r., zaś akcjonariu­
sze, którzy do tego terminu nie zgłoszą się 
o wydanie im nowych akcji, względnie nie 
przedłożą dostatecznej dla powyższego po­
boru ilości akcji, będą mieli prawo otrzy­
mać tytułem dodatkowej dywidendy kwotę 
po 14 zł. 29 gr. na jedną dotychczasową ak­
cję, nierozebrana zaś ewentualnie w ten 
sposób ilość nowych akcji przydzielona bę­
dzie według decyzji Zarządu Spółki zgłasza­
jącym się innym akcjonariuszom za gotów­
kową wpłatę na kapitał zakładowy ceny 
emisyjnej po 100 złotych na jedną nową ak­
cję;

d) nowe akcje opiewać będą na okazi­
ciela;

e) pod względem praw przysługujących 
akcjonarjuszom, akcje nowych emisji będą 
zrównane z akcjami poprzednich z chwilą 
wpisania podwyższenia kapitału zakładowe­
go do rejestru handlowego, które winno być 
uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia 
zamknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą 
w dywidendzie od dnia określonego przez 
Zarząd;

i) całkowita wpłata kapitału zakłado­
wego winna być uskuteczniona w ciągu 3-ch 
miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po­
stanowienia w „Monitorze Polskim";

g) w terminie miesięcznym od dnia za­
mknięcia subskrypcji szczegółowe sprawo­
zdanie wraz z planem podziału i wykazem 
sprzedanych akcji z zaznaczeniem otrzyma­
nej za nie ceny emisyjnej winno być złożo­
ne do Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Do­
piero po złożeniu takiego sprawozdania 
Spółka będzie mogła zarejestrować dokona­
ne powiększenie kapitału zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno 
być w całości publikowane postanowienie

zezwalające na przeprowadzenie nowej 
emisji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia za­
mknięcia subskrypcji, akcje nowej emisji 
winne być wydane akcjonarjuszom.

II. na zmianę § 5 Statutu Spółki, który 
po uskutecznieniu powiększenia kapitału za­
kładowego otrzymuje brzmienie następu­
jące:

§ 5.
Kapitał zakładowy Spółki wynosi zło­

tych 12.480.000,— i jest podzielony na 
124.800 sztuk akcji na okaziciela, nominal­
nej wartości zł. 100__ każda.

Warszawa, dnia 31.VII 1929 r.
W celu zameldowania prawa poboru no­

wych akcji IV emisji, względnie wypłaty do­
datkowej dywidendy za rok 1928, pp. Ak­
cjonariusze zechcą zgłosić się do Biura Za­
rządu w Myszkowie lub Biura Spółki w 
Warszawie, przy ul. Szpitalnej Nr. i, w 
oznaczonym w postanowieniu terminie.

15070-g

BILANS ZAMKNIĘCIA
Firmy „ZAP", Zakłady Przemysłowe, Tow, 
Akc. w Bydgoszczy, ul. Kwiatowa 12/13,

na dzień 31 grudnia 1928 n
STAN CZYNNY, 

Kasa:
Zł.

gotówka 3,767.54
Banki 25.482.—
P. K. 0. Poznań 11.359.24 40.608.78

Dłużnicy 59.934.60
Weksle
Towary:

500,—

surowce 12,387,96
półfabrykaty wyrób.

-drz. 4.922.66 17.310.62
Ruchomości 201.440.89
Nieruchomości 252.965.77
Sumy przechodnie 510,—
Papiery wartościowe 500,—
Inwentarz żywy 439.67
Hipoteka 54.000,—

628.210.33
STAN BIERNY, Zł.

Wierzyciele 138.877.28
Banki 682.63
Akcepty 4.196.10
Zaległe podatki 2.260.54
Zaległe świadczenia socjalne 4.245.85
Kapitał zakładowy 300.000,—
Kapitał rezerwowy 16.229.04
Kapitał amortyzacyjny 125.100.82
Zysk za rok 1928 __ 36,618.07

628.210.33

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW
Firmy „ZAP", Zakłady Przemysłowe, Tow, 
Akc. w Bydgoszczy, ul. Kwiatowa 12/13,

za 1928 rok.
STAN CZYNNY, Zł.

Odpisane straty:
Koszty handlowe 94.436.58
Procenta i prowizje 29.756.38
Podatki 37.991.09
Świadczenia socjalne 19.741.93
Amortyzacja 29.387.75
Sprzedaż fabryki makaronu 102.505.04

Zysk za rok 1928 __ 36.618.07
350.436 84

STAN BIERNY. Zł.
Zysk brutto z produkcji 1928 r.__ 350.436.84

350.436.84
13675-k

„O M NI U M“
SnólKa akcyjna dla przemysłu naftowego we Lwowie 

Bilans z dniem 31 grudnia 1928.
AKTYWA. Zł. PASYWA: Zł.

Kopalnie i tereny , 1.067.807,— Kapitał akcyjny 800.000.—
Papiery wartościowe 7.731,70 Fundusz rezerwowy 180.000,—
Kasa 3.142.17 Wierzyciele 143.979.62
Urządzenie biurowe • 134,—
Dłużnicy 23.793.59
Saldo, strata 21.371.16

1.123.979.62 1.123.979.62

Rachunek Strat I Zysków.
STRATY. Zł. ZYSKI: Zł.

Z rach. ruchu kopalń 360.857.10 Z rach. doch, z kopalń 327.114.64
„ „ kosztów inwest. 416.685.18 ,, „ doch, brutlowych 

Saldo, strata
555 589.24

„ „ wartości kopalń
„ „ administracji
„ „ podatków
„ „ odsetek
„ „ koszt, prol. kopalń
14909-kg

66.726.54
38.229.65
11.416.26
5.560.85

_ ___ 4.590.46
904 066,04

21.371.16

904.066.04

Zigobiorig im»!?.
Zaginęły weksle na zlece­

nie Krajowej Wytwórni 
Chemicznej I. Geyer z wy­
stawienia: Sz. Werdyger, 
Sosnowiec, 4 a zł. 200, pł. 
dnia 5.9, 17.9, 5.10, 17.10 
1929 r, i dwa a zł. 264,59, 
pł. dnia 25,9 i 25.10 1929 r. 
D. Dalner, Sosnowiec, zł.

247 pł. 30.8, zł. 246,24 pł. 
27.8 1929 r, H. Szklarczyk, 
Sosnowiec, zł. 240.24, pł. 12.8, 
zł. 225,10 pł. 12.9 1929 r. Sz. 
Ginsberg, Sosnowiec, 4 a zł. 
300 za Nr. 30, 31, 32, 33, je­
den na zł. 200 za Nr. 34, M. 
Glajtman, Sosnowiec, ti. 
369.75, oraz zł. 221,30. We­
ksle powyższe jako zagubio­
ne i nieopatrzone żyrem 
Krajowej Wytwórni Che­

micznej I. Geyer nie podle­
gaj honorowaniu. Wszelkie 
zastrzeżenia zrobione.

15075-g

P, płk. w stanie spoczyn­
ku Sawicz Józef unieważnia 
zagubioną legitymację oso­
bistą. wydaną przez P. K. U. 
Baranowicze, oraz legityma­
cję związku emerytów.

15073-g

Skradziono, książkę woj­
skową i kartę mobilizacyjną 
Stanisława Kryszczaka, 'Sta­
re - Miasto Nr. 29 m. 7. 
_____________________ 15061-g

Skardziono legitymację u- 
rzędniczą Henryki Gromnic­
kiej, nauczycielki Kura- 
torjum Lwowskiego.

15046-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą Kazimierza Kosierka z 
maj. Lipa, gm, Regimno. 
______________ 15047-kg

Skradziono książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Wadowice, Piotra Ku- 
żucha.
____________________15048-kg

Zgubiono świadectwo le­
karskie Komisji Poborowej 
P. K. U. Wilno powiat, 1905, 
kat, E, Nr. listy poborowej 
205, Teofila Ksieniewicza, 
___________________ 15049-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Kraków Miasto, Antoniego 
Starzec.
_____________ 15051-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K, U. 
Małkinia, Jana Rudnik. 
_________________ 15053-kg

Zgubiono legitymację Kasy 
Chorych Nr. 922, Elżbiety 
Zenejkus z Żyrardowa. 
______________15054-kg

Unieważniam . skradzioną 
legitymację urzędniczą Nr. 
8019/26 z dnia 1.1 1926, wy­
stawioną przez Kur. Okręgu 
Szkolnego Lwowskiego We 
Lwowie, na nazwisko Fran­
ciszka Rydosza, kier. 2 kl. 
szkoły powszechnej w Mali- 
nówce, powiat Brzozów.

15055-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Nr, 1, na imię 
Bencjan Lejb Cechman.

15078-g

Zgubiono - kartę zwolnienia 
Szmula Berka Cytryna, ul. 
Ogrodowa 46.

15076-g

Zgubiono żeton robotniczy 
Z. A.- „Pocisk" w Remberto­
wie, Nr. 1216 uznaje -się-za 
nieważny.

■ ' 15074-g

Zgubiony dyplom szo (er- 
ski, wystawiony przez Wo­
jewództwo Pomorskie, unie­
ważniam. Carl Fitzermann, 
Nowe.

15028-k

Zgubiono weksel protesto­
wany na 100 złotych, wy­
stawca T. Fajn, płatny dnia 
23.VI 1929 roku, na zlecenie 
Zylberblum, ostatnio -posia­
dał L, Wizenfeld.

15072-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Borucha Hersza 
Jackowiaka,

15071-g

Zgubiono dowód osobisty 
Róży Mazurkiewicz, wydany 
przez Magistrat w Lublinie.
.15069-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Stanisławów, Abrahama 
Horna.

_________15066-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa powiat, Ludwika 
Grochowskiego.

15067-g

Rafaiowicz Ksyl, rocznik 
1904, zagubił książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Częstochowa.

15009-k

Spalono kartę zwolnienia 
Bronisława Jurasia, Gęsia 
Nr. 30 mieszk. 4. 
_____________________ 15063-g

Zaginął Dowód Warszaw­
skiego Akc. Tow. Pożyczko­
wego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 37846.

15062-g

Bank Polski w Warszawie 
unieważnia w myśl art, 8 
swego statutu 1 akcję Ban­
ku Polskiego Nr, 36912, na 
imię Edward Rukszan.

14586-k

Zgubiono książkę Kasy 
Chorych Fajgi Gliksztajn, 
Twarda 14 m 46,

15060-g

p ZŹnb‘0n0 kartę urlopową 
m . — Warszawa M. f MoszkaWajca. 15004/j

Skradziono książkę w2 
skową Ferdynanda . Rankę 
Górczewska Nr, 38 m. 11. ’ 
___ __ - 15002-g

Skradziono książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U, Puławy, Janowi Witkow­
skiemu,

15058-g Zgubiono weksel na zł 
225, pł. 23.8 1929, wystawca 
Jan Kazimierz Mester.

150OC-g
Zgubiono książkę wojsko­

wą Stanisława Kagana, ul, 
Krochmalna 8.

15057-g Zagubiono legitymację Ńr. 
8075 filmu „Żonka na dobę** 
wydaną przez M. S. W ź 
dnia 26.XI 1927 r. własność 
«Przemysłu Kinem atogra- 
ficznego „Lux", Sp. Akc.

14996-4

Zginęła karta rejestracyj­
na Borucha Altmana, wyda­
na w Łodzi,

15056-g

Zagubiono statut Towa-. 
rzystwa „Ezras - Izrael", 
siedziba w Łodzi, Wólczań­
ska 6, zatwierdzony przez 
Województwo Łódzkie.

__________________15008-k

Skradziono "dowód osobi­
sty, wydany przez Starostwo 
-Warszawskie na imię Dawi­
da Szrejdera z . Kępy Ma. 
łockiej, gm. Cząstków.

14995-g
Zgubiono dowód rejestra­

cyjny autobusu Nr. 63710 
WR, 15064-g

Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Grodzisk _ Mazowiecki, Ma- 
nasz Zejlik Opoljon.

14927-gZaginęło pozwolenie na 
sprzedaż spirytusu, do ce­
lów leczniczych, na imię 
Steianji Kossowskiej, przy 
restauracji w Rytwianach, 
wydane w roku 1928.

15052-kg

Spaliła się książka kotło­
wa Stów. Nr. 27587 Wojew, 
Lubel. Nr. 3 fabr. Nr. 551 
własność Czarny Kahan i 
Wajsman w Białej Pódl.

14933-a
Karpiuk Włodzimierz, st. 

posterunkowy z Posterunku 
P. P. Dobrowola, pow. Woł- 
kowysk, zgubił: 1) dekret 
nominacyjny na starsz. po­
sterunkowego, 2) dekret sta­
bilizacji, 3) dekret przyjęcia 
do P. P. i 4) legitymację sł. 
za Nr, 1447 z dnia 7 stycznia 
1927 roku. Wymienione do­
kumenty zostały wystawione 

przez Urząd P. Komendanta 
Wojwódzkiego P. P. w Bia­
łymstoku,

15050-kg

Zginął weksel na złotych 
sto, płatny 14.VIII 1929 r„ 
wystawca I. Himelfarb, śli­
ska 58, żyrowany przez Mo- 
zesa Kagana i I. Bernsteina.

14946-g
Skradziono dowód osobi­

sty, wydany przez gminę 
Zaklików i książkę wojsko­
wą, wydaną przez P, K. U. 
Biłgoraj, powiat Janów, na 
imię Aleksy Paweł Stryjecki, 

14937-g
Skradziono dowód osobi­

sty, książkę wojskową, kar­
tę mobilizacyjną, wydane w 
Skierniewicach, Stefanowi 
Brzezickiemu.

i4942-g

Unieważniam Zaginioną 
książkę inwalidzką Nr. 477, 
Władysław Borczyk, Sanok. 

15044-kg

Unieważniam skradzioną 
książkę inwalidzką, Walenty 
Adamski, Pobiedno, powiat 
Sanok,

15045-kg

Zgubiono rewolwer syst. 
„Mauser" 296087, cal. 6,35, 
Mieczysława Burdynowicza 
z Pruszkowa. 14944-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez Kadrę 
Baonu Zapas, 15 p. p. na 
imię Górskiego Sianisławój 
rocz, 1901,

14987-g

Skradziono Mieczysławo­
wi Królikowskiemu z Jędrze­
jowa rewolwer „Sauer" Nr. 
1987, posiadany na zasadzie 
pozwol. Starostwa Jędrze­
jowskiego Nr. 050594/237/29/ 
Br. 14941-g

Zgubiono książeczkę re­
jestracyjną od samochodu 
„Chevrolet” Nr, policyjny 
23166, własność Standard- 
Nobel w Polsce.

14988-g_

Zgubiono wykaz osobisty, 
wydany przez Miejski Urząd 
Policyjny m. Bydgoszczy, na 
nazwisko Ludgier Jurewicz. 
_____f _ 149521-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa 2, rok 1907, Sta­
nisława Krupińskiego.

_________14989-g

Zgubiono numer samocho­
dowy Nr, 63456, własność 
Pinchusa Kasela, Krasno- 
erskie na imię Wacława 

Barankiewicza.
sielce. 14933-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K, U. 
■Pułtusk, Abrama Jedwaba, 
rocznik 1895, zamieszkały 
w Wyszkowie.

14986-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa i prawo jazdy szo- 
ferskie na imię Barankie- 
wicz. 14950-g

Zagubiono kartę po- 
nadkontyngentową, Szła»
my Icka Goldmana, wy­
daną przez P, K, U. 
w Małkini,

14985-g

Zgubiono legitymację urzę­
dową Nr. 778 b. posterunkc- 
wego Ignacego Balawendra, 
wydaną- przez. Woj. Kom. P. 
P. w Tarnopolu.

11912-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą i kartę mobilizacyjnąf 
wydane przez P. K, U, Ko­
wel, oraz pozwolenie na 
broń, wydane przez Staro­
stwo Hrubieszów, Jana Łącz> 
kiewicza. 14914-k

Zgubiono legitymację
tramwajową, Bogusława
Głowińskiego, studenta Uni­
wersytetu Warszawskiego. 

14980-g

Grodzki Urząd Akcyz i 
Monopolów Państwowych 
podaje do wiadomości, iż 
koncesja na uliczną sprze­
daż papierosów, wydana dn. 
12.III 1926 za Nr, M, 4 na 
imię Musiał Janiny,, została 
zgubiona; w wypadku odna­
lezienia nie będzie uznaną 
za ważną,

14978-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Juljana Studniaka r. 1891" 
żarn., we wsi Gorysze, gm. 
Nużewo,

14922-kg

Zostały zagubione 2 we­
ksle na sumę zł. 100 i 300 in 
blanko, wystawione przez 
Jana Lewandowskiego z 
Siemnówka, gminy Piaski, w 
dniu-26 czerwca 1929 r.

14923-kg
Zgubiono książkę wojsko­

wą, wydaną przez 21 p. p, 
na imię Jerzego Kalczyń­
skiego.

14976-g
Zgubiono książkę wojsko­

wą rocznik 1905, Ajzenszta- 
ta Judy, Pawia 7.

14936-gZgubiono dowód osobisty 
Walentego Popielarczyka, 
wydany przez Starostwo w 
Kolnie.

15007-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Wolniakowskiego Kazi­
mierza, Wileńska 2 — 4.

14940-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


